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Šampion ZPČS2023
Umiestnenie Vzorka Názov Ročník Vlastnosti Výrobca

Šampión 245 Solaris 2022 Biele Sladké VzB Vinařství Holakovský
1. vicešampión 120 Ryzlink rýnský 2020 Biele Polosuché PS Vladimír Tetur
2. vicešampión 229 Cabernet Sauvignon 2018 Červené Suché MZV Vinařství Aurora, s.r.o.

247 Tokajský výber 6 
putňový 2003 Biele Sladké 6p Ostrožovič spol. s r. o.

59 Rizling rýnsky 2021 Biele Suché Karpatská Perla, s.r.o.

210 Frankovka 2017 Červené Suché ao Vinárstvo Miro Fondrk / Best Wines 
Slovakia, s.r.o.

Finále

Zlatý pohár Česko Slovenska 2023 2. 6. 2023 12:39

https://vinko.sk/wine/31976.r
https://vinko.sk/subject/2097.r
https://vinko.sk/wine/31642.r
https://vinko.sk/subject/2172.r
https://vinko.sk/wine/34170.r
https://vinko.sk/subject/2388.r
https://vinko.sk/wine/219.r
https://vinko.sk/subject/84.r
https://vinko.sk/wine/30670.r
https://vinko.sk/subject/68.r
https://vinko.sk/wine/27736.r
https://vinko.sk/subject/1408.r
https://vinko.sk/
https://vinko.sk/


Šampion ZPČS2023
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

245 Solaris 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 93.67 VZM Vinařství Holakovský, Vlkoš

Vítěz kategorie Aa, Šumivá vína
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

3 Donauriesling 2020 CZ Biele Brut ŠV I 90.67 ZM
Vinařství Rochůz / VINAŘSTVÍ 
ROCHŮZ s.r.o., Uherské 
Hradiště

Vítěz kategorie Ba Bílá suchá vína
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

59 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché III 92.67 VZM Karpatská Perla, s.r.o., 
Šenkvice

Vítěz kategorie Bb Bílá polosuchá vína
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

120 Ryzlink rýnský 2020 CZ Biele Polosuché PS IV 93.67 VZM Vladimír Tetur, Velké Bílovice

Vítěz kategorie Bc Bílá polosladká vína
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

159 Tramín červený 2016 CZ Biele Polosladké MZV V 92.00 VZM ZD Němčičky / Zemědelské 
družstvo Němčičky, Němčičky

Vítěz kategorie C Růžová vína a klarety
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

182 Cabernet Sauvignon 2022 SK Ružové Polosuché VI 92.00 VZM
Dubovský a Grančič / 
Dubovský a Grančič, s.r.o., 
Svätý Jur

Vítěz kategorie Da Červená suchá vína
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

229 Cabernet Sauvignon 2018 CZ Červené Suché MZV VII 93.33 VZM Vinařství Aurora, s.r.o., 
Hustopeče

Vítěz kategorie E Sladká vína
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

247 Tokajský výber 6 
putňový 2003 SK Biele Sladké 6p IX 96.00 VZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká 

Tŕňa

****Zlatý pohár Česko - Slovenska pro nejúpěšnejší vinařství soutěže
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

42 Sylvánské zelené 2022 CZ Biele Polosuché PS III 89.00 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

64 Hibernal 2022 CZ Biele Suché PS III 92.00 VZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

99 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché PS III 89.33 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

166 Pálava 2022 CZ Biele Polosladké PS V 89.00 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

240 Tramín červený 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 89.33 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

243 Pálava 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 92.00 VZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

*** Nejlepší vinařství
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

106 Tramín červený 2022 SK Biele Suché III 88.00 ZM
Terra Wylak Winery / TERRA 
WYLAK WINERY, s.r.o., Veľké 
Zálužie

66 Pinot blanc 2022 SK Biele Suché vzh III 86.00 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

Nejvyšší ocenení
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca
68 Pinot blanc 2021 CZ Biele Suché VzH III 88.33 ZM Vinařství Entrée, 

69 Rulandské bílé 2022 CZ Biele Polosuché MZV III 89.33 ZM ZD Němčičky / Zemědelské 
družstvo Němčičky, Němčičky

5 Sekt 1933 Prestige 
cuvée NV SK Biele Brut svo I 86.00 SM

Château Topoľčianky / 
Vinárske závody Topoľčianky, 
s.r.o., Topoľčianky

6 Hubert L´original brut NV SK Biele Brut svo I 88.67 ZM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

7
Hubert Cabernet 
Sauvignon blanc de 
noir

NV SK Ružové Brut I 86.67 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

8 Hubert Chardonnay 
blanc de blanc NV SK Biele Brut I 88.00 ZM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

10 Hubert Johann 2020 SK Biele Extra Dry (Extra 
Sec) svo I 89.00 ZM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

13 Hubert ICE Club rosé NV SK Ružové Demi-Sec 
(Medium Dry) I 86.67 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

14 Hubert De Luxe NV SK Biele Doux (Sweet) aš I 86.33 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď
24 Müller Thurgau 2022 CZ Biele Suché PS III 90.00 ZM Znovín Znojmo, a.s., Šatov

25 Rivaner 2022 CZ Biele Suché MZV III 88.00 ZM ZD Němčičky / Zemědelské 
družstvo Němčičky, Němčičky

29 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché vzh III 86.00 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

31 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Suché PS III 88.00 ZM Vinařství Entrée, 

35 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché nz III 89.00 ZM
Château Topoľčianky / 
Vinárske závody Topoľčianky, 
s.r.o., Topoľčianky

37 Ryzlink vlašský 2021 CZ Biele Suché PS III 88.00 ZM Vladimír Tetur, Velké Bílovice
38 Veritas 2021 CZ Biele Polosuché VzH III 88.67 ZM Znovín Znojmo, a.s., Šatov
40 Sylvánské zelené 2022 CZ Biele Suché VzH III 89.00 ZM Vinařství Entrée, 

42 Sylvánské zelené 2022 CZ Biele Polosuché PS III 89.00 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

48 Veltlínské zelené 2021 CZ Biele Suché PS III 88.33 ZM Vinařství Starý vrch / ESOX, 
spol. s r.o., Hustopeče

51 Neuburské 2022 CZ Biele Suché MZV III 88.00 ZM Vinařství Holakovský, Vlkoš

56 Ryzlink rýnský 2022 CZ Biele Suché KV III 88.67 ZM Vinařství Starý vrch / ESOX, 
spol. s r.o., Hustopeče

58 4 Živly 2021 SK Biele Suché III 89.00 ZM Karpatská Perla, s.r.o., 
Šenkvice

59 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché III 92.67 VZM Karpatská Perla, s.r.o., 
Šenkvice

64 Hibernal 2022 CZ Biele Suché PS III 92.00 VZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

70 Rulandské šedé 2022 CZ Biele Suché PS III 92.00 VZM Vinařství Starý vrch / ESOX, 
spol. s r.o., Hustopeče

71 Rulandské šedé 2022 SK Biele Suché III 86.33 SM
Terra Wylak Winery / TERRA 
WYLAK WINERY, s.r.o., Veľké 
Zálužie

73 Rulandské šedé 2021 CZ Biele Suché MZV III 88.00 ZM ZD Němčičky / Zemědelské 
družstvo Němčičky, Němčičky

78 Chardonnay 2022 SK Biele Suché vzh III 85.00 SM Promitor Vinorum / Promitor 
s.r.o., Galanta

80 Chardonnay 2022 SK Biele Suché nz III 87.00 SM
Château Topoľčianky / 
Vinárske závody Topoľčianky, 
s.r.o., Topoľčianky

81 Chardonnay 2022 SK Biele Suché vzh III 88.33 ZM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

88 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché MZV III 86.67 SM Vinařství Holakovský, Vlkoš
92 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché PS III 86.67 SM Vinařství Entrée, 
98 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché MZV III 88.67 ZM Vinařství Holakovský, Vlkoš

99 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché PS III 89.33 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

100 Sauvignon 2021 CZ Biele Suché KV III 90.00 ZM Vinařství Starý vrch / ESOX, 
spol. s r.o., Hustopeče

101 Muškát žltý 2022 SK Biele Suché ao III 88.00 ZM
Terra Wylak Winery / TERRA 
WYLAK WINERY, s.r.o., Veľké 
Zálužie

102 Milia 2022 SK Biele Suché III 88.33 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce

103 Muškát žltý 2021 SK Biele Suché nz III 88.00 ZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká 
Tŕňa

18 Irsai Oliver Frizzante 2022 CZ Biele Polosuché P II 88.67 ZM ZD Němčičky / Zemědelské 
družstvo Němčičky, Němčičky

20 Cabernet Sauvignon 
rosé 2022 SK Ružové Polosuché II 88.33 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce

116 Lipovina 2021 SK Biele Polosuché vzh IV 88.67 ZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká 
Tŕňa

119 Cuvée Starý vrch 2021 CZ Biele Polosuché PS IV 88.00 ZM Vinařství Starý vrch / ESOX, 
spol. s r.o., Hustopeče

120 Ryzlink rýnský 2020 CZ Biele Polosuché PS IV 93.67 VZM Vladimír Tetur, Velké Bílovice
122 Hibernal 2022 CZ Biele Polosuché PS IV 88.33 ZM Vinařství Holakovský, Vlkoš

127 Chardonnay 2022 CZ Biele Polosuché MZV IV 89.00 ZM ZD Němčičky / Zemědelské 
družstvo Němčičky, Němčičky

132 Chardonnay 2020 CZ Biele Polosuché PS IV 89.00 ZM Vladimír Tetur, Velké Bílovice

136 Tramín červený 2022 SK Biele Polosuché nz IV 88.00 ZM
Château Topoľčianky / 
Vinárske závody Topoľčianky, 
s.r.o., Topoľčianky

137 Tramín červený 2021 CZ Biele Polosuché PS IV 88.33 ZM Vinařství Starý vrch / ESOX, 
spol. s r.o., Hustopeče

142 Devín 2022 SK Biele Polosuché vzh IV 92.00 VZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava

143 Johanniter 2022 SK Biele Polosuché vzh IV 87.33 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

144 Donauriesling 2022 SK Biele Polosuché vzh IV 86.67 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

153 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Polosladké V 90.00 ZM Karpatská Perla, s.r.o., 
Šenkvice

154 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Polosladké ao V 88.00 ZM
Terra Wylak Winery / TERRA 
WYLAK WINERY, s.r.o., Veľké 
Zálužie

156 Ryzlink rýnský 2022 CZ Biele Polosladké VzH V 88.67 ZM Vinařství Entrée, 

159 Tramín červený 2016 CZ Biele Polosladké MZV V 92.00 VZM ZD Němčičky / Zemědelské 
družstvo Němčičky, Němčičky

161 Pálava 2022 CZ Biele Polosladké PS V 89.33 ZM Vinařství Entrée, 
164 Tramín korenistý 2022 SK Biele Polosladké V 88.00 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce

166 Pálava 2022 CZ Biele Polosladké PS V 89.00 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

167 Muškát moravský 2021 CZ Biele Polosladké PS V 89.33 ZM Vladimír Tetur, Velké Bílovice

170 Muškát žltý 2021 SK Biele Polosladké vzh V 82.33 Ostrožovič spol. s r. o., Veľká 
Tŕňa

171 Irsai Oliver 2021 SK Biele Polosladké ao V 88.33 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava

172 Pálava 2022 SK Biele Polosladké V 86.00 SM Karpatská Perla, s.r.o., 
Šenkvice

173 Tramín červený 2021 SK Biele Polosladké ao V 85.67 SM
Terra Wylak Winery / TERRA 
WYLAK WINERY, s.r.o., Veľké 
Zálužie

178 Cabernet Sauvignon 
rosé 2021 CZ Ružové Polosuché JV VI 88.33 ZM Znovín Znojmo, a.s., Šatov

181 Rulandské modré 
klaret 2022 CZ Biele Polosuché PS VI 88.00 ZM Znovín Znojmo, a.s., Šatov

188 Rulandské modré 2022 CZ Červené Suché VzH VII 86.00 SM Znovín Znojmo, a.s., Šatov

191 Royal Cuvée 2020 SK Červené Suché reg VII 86.67 SM Promitor Vinorum / Promitor 
s.r.o., Galanta

194 Rulandské modré 2019 CZ Červené Suché VzH VII 84.67 Znovín Znojmo, a.s., Šatov
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

195 Pinot Noir 2019 SK Červené Suché ao VII 88.67 ZM
Vinárstvo Miro Fondrk / Best 
Wines Slovakia, s.r.o., 
Tomášov

196 Pinot Noir 2019 SK Červené Suché VII 86.67 SM Karpatská Perla, s.r.o., 
Šenkvice

197 OAK Rulandské modré 2018 CZ Červené Suché VzH VII 86.00 SM Vladimír Tetur, Velké Bílovice
198 Pinot noir 2018 SK Červené Suché bv VII 88.33 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce

199 Zweigelt 2021 SK Červené Suché nz VII 86.67 SM Promitor Vinorum / Promitor 
s.r.o., Galanta

201 Velká červená slípka 2018 CZ Červené Suché MZV VII 83.67 Vladimír Tetur, Velké Bílovice

205 Frankovka modrá 2020 SK Červené Suché vzh VII 88.00 ZM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

207 Frankovka modrá 2019 SK Červené Suché ao VII 90.00 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
208 Frankovka modrá 2019 SK Červené Suché vzh VII 89.00 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava

210 Frankovka 2017 SK Červené Suché ao VII 92.33 VZM
Vinárstvo Miro Fondrk / Best 
Wines Slovakia, s.r.o., 
Tomášov

213 Merlot 2017 SK Červené Suché ao VII 86.67 SM
Vinárstvo Miro Fondrk / Best 
Wines Slovakia, s.r.o., 
Tomášov

215 Dunaj 2021 SK Červené Suché vzh VII 88.33 ZM Promitor Vinorum / Promitor 
s.r.o., Galanta

218 Dunaj 2018 SK Červené Suché bv VII 88.67 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce

219 Dunaj 2017 SK Červené Suché ao VII 88.33 ZM
Terra Wylak Winery / TERRA 
WYLAK WINERY, s.r.o., Veľké 
Zálužie

220 Grand Cuvée 2020 SK Červené Suché reg VII 88.33 ZM Promitor Vinorum / Promitor 
s.r.o., Galanta

221 Cabernet Franc 2020 SK Červené Suché reg VII 88.67 ZM Promitor Vinorum / Promitor 
s.r.o., Galanta

223 EL&FI IV. 2018 SK Červené Suché az VII 88.33 ZM
Vinárstvo Miro Fondrk / Best 
Wines Slovakia, s.r.o., 
Tomášov

227 Cabernet Sauvignon 2018 SK Červené Suché VII 89.33 ZM Karpatská Perla, s.r.o., 
Šenkvice

228 Cabernet Sauvignon 2018 SK Červené Suché vzh VII 90.67 ZM
Château Topoľčianky / 
Vinárske závody Topoľčianky, 
s.r.o., Topoľčianky

230 Nitria 2019 SK Červené Suché ao VII 88.67 ZM
Vinárstvo Miro Fondrk / Best 
Wines Slovakia, s.r.o., 
Tomášov

231 Hron 2019 SK Červené Suché ao VII 88.33 ZM
Vinárstvo Miro Fondrk / Best 
Wines Slovakia, s.r.o., 
Tomášov

237 Frankovka modrá 2016 SK Červené Polosuché vzh VIII 88.00 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava

238 Alibernet 2021 SK Červené Polosuché vzh VIII 86.33 SM
Château Topoľčianky / 
Vinárske závody Topoľčianky, 
s.r.o., Topoľčianky

240 Tramín červený 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 89.33 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

242 Pálava 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 89.33 ZM Vinařství Holakovský, Vlkoš

243 Pálava 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 92.00 VZM Vinařství U Kapličky s.r.o., 
Zaječí

244 Furmint 2021 SK Biele Sladké bv IX 89.00 ZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká 
Tŕňa

245 Solaris 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 93.67 VZM Vinařství Holakovský, Vlkoš

247 Tokajský výber 6 
putňový 2003 SK Biele Sladké 6p IX 96.00 VZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká 

Tŕňa
248 Frankovka modrá 2018 SK Ružové Sladké ľv IX 89.00 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava

249 Tokaj cuvée 2021 SK Biele Sladké slv IX 89.33 ZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká 
Tŕňa
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca
250 Tramín červený 2018 SK Biele Sladké ľv IX 87.00 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava

** Nejlepší vinařství
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

65 Rulandské biele 2022 SK Biele Suché ao III 86.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok

49 Rinot 2021 CZ Biele Suché PS III 88.33 ZM Vinařství Jan Plaček / Vinařství 
Ing. Jan Plaček, Dolní Kounice

57 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché vzh III 85.67 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
83 Chardonnay 2020 SK Biele Suché vzh III 89.00 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok

87 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché PS III 88.00 ZM Vinařství Jan Plaček / Vinařství 
Ing. Jan Plaček, Dolní Kounice

89 Sauvignon 2022 SK Biele Suché ao III 85.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
110 Devín 2022 SK Biele Suché ao III 84.00 Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok

111 Müller Thurgau 2022 CZ Biele Polosuché KV IV 86.00 SM Vinařství Jan Plaček / Vinařství 
Ing. Jan Plaček, Dolní Kounice

124 Pinot gris 2022 CZ Biele Polosuché KV IV 86.33 SM Vinařství Jan Plaček / Vinařství 
Ing. Jan Plaček, Dolní Kounice

130 Chardonnay 2021 CZ Biele Polosuché PS IV 84.33 Vinařství Jan Plaček / Vinařství 
Ing. Jan Plaček, Dolní Kounice

152 Chardonnay 2021 SK Biele Polosladké vzh V 90.00 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok

168 Muscaris 2022 CZ Biele Polosladké PS V 88.67 ZM Vinařství Jan Plaček / Vinařství 
Ing. Jan Plaček, Dolní Kounice
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* Nejlepší vinařství
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

22 Müller Thurgau 2022 SK Biele Suché ao III 83.00 JP Winery / Agrovinol, spol. s 
r.o., Vinodol

32 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Polosuché PS III 82.00 Vinařství Sedláčkovi, 
Hustopeče

33 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Suché MZV III 79.00 Vinařství Aurora, s.r.o., 
Hustopeče

41 Sylvánské zelené 2022 CZ Biele Suché PS III 92.00 VZM Vinařství Sedláčkovi, 
Hustopeče

47 Veltlínske zelené 2022 CZ Biele Suché PS III 89.67 ZM
Vinařství Žůrek / Stanislav 
Žůrek, Vinařství Žůrek, 
Žeravice

91 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché MZV III 85.33 SM Vinařství Aurora, s.r.o., 
Hustopeče

96 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché PS III 83.33 Vinařství Sedláčkovi, 
Hustopeče

115 Sylvánské zelené 2022 CZ Biele Polosuché PS IV 86.00 SM
Vinařství Žůrek / Stanislav 
Žůrek, Vinařství Žůrek, 
Žeravice

121 Hibernal 2022 CZ Biele Polosuché MZV IV 88.00 ZM Vinařství Aurora, s.r.o., 
Hustopeče

128 Chardonnay 2022 CZ Biele Polosuché PS IV 86.00 SM Vinařství Sedláčkovi, 
Hustopeče

133 Muškát moravský 2022 SK Biele Polosuché ao IV 79.67 JP Winery / Agrovinol, spol. s 
r.o., Vinodol

139 Pálava 2022 CZ Biele Polosuché MZV IV 83.67 Vinařství Aurora, s.r.o., 
Hustopeče

146 Rulandské šedé 2022 CZ Biele Polosladké PS V 82.33 Vinařství Sedláčkovi, 
Hustopeče

150 Ryzlink rýnský 2021 CZ Biele Polosladké MZV V 85.33 SM Vinařství Aurora, s.r.o., 
Hustopeče

180 Zweigeltrebe rosé 2022 CZ Ružové Polosladké PS VI 89.00 ZM Vinařství Sedláčkovi, 
Hustopeče

184 Cabernet Sauvignon 
rosé 2022 SK Ružové Polosuché ao VI 84.67 JP Winery / Agrovinol, spol. s 

r.o., Vinodol

189 Rulandské modré 2022 CZ Červené Suché VzH VII 84.67
Vinařství Žůrek / Stanislav 
Žůrek, Vinařství Žůrek, 
Žeravice

202 Neronet 2022 CZ Červené Suché PS VII 82.67
Vinařství Žůrek / Stanislav 
Žůrek, Vinařství Žůrek, 
Žeravice

206 Frankovka modrá 2020 SK Červené Suché ao VII 87.00 SM JP Winery / Agrovinol, spol. s 
r.o., Vinodol

212 Merlot 2022 CZ Červené Suché VzH VII 83.00
Vinařství Žůrek / Stanislav 
Žůrek, Vinařství Žůrek, 
Žeravice

214 Dunaj 2021 SK Červené Suché ao VII 88.33 ZM JP Winery / Agrovinol, spol. s 
r.o., Vinodol

229 Cabernet Sauvignon 2018 CZ Červené Suché MZV VII 93.33 VZM Vinařství Aurora, s.r.o., 
Hustopeče

233 Alibernet 2019 SK Červené Suché ao VII 88.00 ZM JP Winery / Agrovinol, spol. s 
r.o., Vinodol

241 Tramín červený 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 87.00 SM
Vinařství Žůrek / Stanislav 
Žůrek, Vinařství Žůrek, 
Žeravice

Zlatý pohár Česko Slovenska 2023 2. 6. 2023 12:39

https://vinko.sk/wine/30914.r
https://vinko.sk/subject/658.r
https://vinko.sk/wine/33478.r
https://vinko.sk/subject/2308.r
https://vinko.sk/wine/34173.r
https://vinko.sk/subject/2388.r
https://vinko.sk/wine/33473.r
https://vinko.sk/subject/2308.r
https://vinko.sk/wine/33612.r
https://vinko.sk/subject/662.r
https://vinko.sk/wine/34169.r
https://vinko.sk/subject/2388.r
https://vinko.sk/wine/33476.r
https://vinko.sk/subject/2308.r
https://vinko.sk/wine/33613.r
https://vinko.sk/subject/662.r
https://vinko.sk/wine/34168.r
https://vinko.sk/subject/2388.r
https://vinko.sk/wine/33475.r
https://vinko.sk/subject/2308.r
https://vinko.sk/wine/31252.r
https://vinko.sk/subject/658.r
https://vinko.sk/wine/34171.r
https://vinko.sk/subject/2388.r
https://vinko.sk/wine/33474.r
https://vinko.sk/subject/2308.r
https://vinko.sk/wine/34172.r
https://vinko.sk/subject/2388.r
https://vinko.sk/wine/33477.r
https://vinko.sk/subject/2308.r
https://vinko.sk/wine/31253.r
https://vinko.sk/subject/658.r
https://vinko.sk/wine/32222.r
https://vinko.sk/subject/662.r
https://vinko.sk/wine/32219.r
https://vinko.sk/subject/662.r
https://vinko.sk/wine/26219.r
https://vinko.sk/subject/658.r
https://vinko.sk/wine/32220.r
https://vinko.sk/subject/662.r
https://vinko.sk/wine/31488.r
https://vinko.sk/subject/658.r
https://vinko.sk/wine/34170.r
https://vinko.sk/subject/2388.r
https://vinko.sk/wine/26875.r
https://vinko.sk/subject/658.r
https://vinko.sk/wine/33611.r
https://vinko.sk/subject/662.r
https://vinko.sk/
https://vinko.sk/


Súťaž bola uskutočnená s podporou informačného systému pre 
organizáciu výstav a hodnotenie vín 

Všetky súťažné vína nájdete na jednom mieste, kde si môžete vyskúšať 
hodnotenie, pridávať – vytvárať vlastné poznámky k vínam  alebo sa 
dozvedieť viac podrobností o víne, jeho pôvode, o vinárstve, či vinárovi. 
Vyskúšajte si MojeVínko.   

Vďaka Vínko.sk získate možnosť dostať sa, či už virtuálne, alebo fyzicky, 
na tie najlepšie degustácie. 
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I Šumivá vína
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

3 Donauriesling 2020 CZ ŠV Brut 90.67 VKŠV, ZM Vinařství Rochůz, Uherské Hradiště
1 Sekt Pálffy Brut NV SK Brut 89.67 ZM Víno Nitra, Nitra

10 Hubert Johann 2020 SK svo Extra Dry 
(Extra Sec) 89.00 ZM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

6 Hubert L´original brut NV SK svo Brut 88.67 ZM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

11 Sekt Pálffy extra dry NV SK Extra Dry 
(Extra Sec) 88.33 ZM Víno Nitra, Nitra

8
Hubert Chardonnay 
blanc de blanc NV SK Brut 88.00 ZM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

4 Blanc de Noir 2020 CZ ŠV Brut 88.00 ZM Vinařství Rochůz, Uherské Hradiště

13 Hubert ICE Club rosé NV SK
Demi-Sec 
(Medium 

Dry)
86.67 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

7
Hubert Cabernet 
Sauvignon blanc de noir NV SK Brut 86.67 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

14 Hubert De Luxe NV SK aš Doux 
(Sweet) 86.33 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

12 Hubert ICE Club NV SK
Demi-Sec 
(Medium 

Dry)
86.33 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

2 Lune de Rebecca NV SK ps Brut 86.00 SM Vinidi s. r. o., Báb

5
Sekt 1933 Prestige 
cuvée NV SK svo Brut 86.00 SM Château Topoľčianky, Topoľčianky

9 Sekt Pálffy rosé NV SK Extra Dry 
(Extra Sec) 85.33 SM Víno Nitra, Nitra

15 Hubert De Luxe rosé NV SK aš Doux 
(Sweet) 84.67 Hubert J.E., s.r.o., Sereď

II Perlivá vína
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

18 Irsai Oliver Frizzante 2022 CZ P Polosuché 88.67 ZM ZD Němčičky, Němčičky

20
Cabernet Sauvignon 
rosé 2022 SK Polosuché 88.33 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce

17 Chardonnay Frizzante NV CZ PS Polosuché 88.00 ZM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
16 Bianco 2021 SK Suché 86.67 SM Dubovský a Grančič, Svätý Jur
19 Tramín korenistý 2022 SK Polosladké 86.00 SM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce

21
Frankovka Frizzante 
Rosé NV CZ PS Polosladké 83.00 Vinařství Starý vrch, Hustopeče

III Bíla vína, suchá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

59 Rizling rýnsky 2021 SK Suché 92.67 VKBSV, 
VZM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice

41 Sylvánské zelené 2022 CZ PS Suché 92.00 VZM Vinařství Sedláčkovi, Hustopeče
64 Hibernal 2022 CZ PS Suché 92.00 VZM Vinařství U Kapličky s.r.o., Zaječí
70 Rulandské šedé 2022 CZ PS Suché 92.00 VZM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
62 Rizling rýnsky 2021 SK ao Suché 91.00 ZM Chateau Krakovany, Krakovany
24 Müller Thurgau 2022 CZ PS Suché 90.00 ZM Znovín Znojmo, a.s., Šatov
100 Sauvignon 2021 CZ KV Suché 90.00 ZM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
47 Veltlínske zelené 2022 CZ PS Suché 89.67 ZM Vinařství Žůrek, Žeravice

Výsledky podle soutěžných kategorií
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca
36 Rizling vlašský 2021 SK nz Suché 89.33 ZM Vinárstvo Predium, Vráble
69 Rulandské bílé 2022 CZ MZV Polosuché 89.33 ZM ZD Němčičky, Němčičky
99 Sauvignon 2022 CZ PS Suché 89.33 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., Zaječí
35 Rizling vlašský 2022 SK nz Suché 89.00 ZM Château Topoľčianky, Topoľčianky
42 Sylvánské zelené 2022 CZ PS Polosuché 89.00 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., Zaječí
40 Sylvánské zelené 2022 CZ VzH Suché 89.00 ZM Vinařství Entrée
58 4 Živly 2021 SK Suché 89.00 ZM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
83 Chardonnay 2020 SK vzh Suché 89.00 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
38 Veritas 2021 CZ VzH Polosuché 88.67 ZM Znovín Znojmo, a.s., Šatov
55 Ryzlink rýnský 2022 CZ VOC Suché 88.67 ZM Vinice Hnanice s.r.o., Brno
56 Ryzlink rýnský 2022 CZ KV Suché 88.67 ZM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
98 Sauvignon 2022 CZ MZV Suché 88.67 ZM Vinařství Holakovský, Vlkoš
48 Veltlínské zelené 2021 CZ PS Suché 88.33 ZM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
68 Pinot blanc 2021 CZ VzH Suché 88.33 ZM Vinařství Entrée
49 Rinot 2021 CZ PS Suché 88.33 ZM Vinařství Jan Plaček, Dolní Kounice

81 Chardonnay 2022 SK vzh Suché 88.33 ZM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, 
s. r. o., Pezinok

97 Sauvignon 2022 CZ VOC Suché 88.33 ZM Vinice Hnanice s.r.o., Brno
102 Milia 2022 SK Suché 88.33 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
25 Rivaner 2022 CZ MZV Suché 88.00 ZM ZD Němčičky, Němčičky
31 Ryzlink vlašský 2022 CZ PS Suché 88.00 ZM Vinařství Entrée
34 Ryzlink vlašský 2022 CZ KV Suché 88.00 ZM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
37 Ryzlink vlašský 2021 CZ PS Suché 88.00 ZM Vladimír Tetur, Velké Bílovice
44 Veltlínské zelené 2022 CZ KV Suché 88.00 ZM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
51 Neuburské 2022 CZ MZV Suché 88.00 ZM Vinařství Holakovský, Vlkoš
67 Rulandské biele 2022 SK ao Suché 88.00 ZM Chateau Krakovany, Krakovany
73 Rulandské šedé 2021 CZ MZV Suché 88.00 ZM ZD Němčičky, Němčičky
87 Sauvignon 2022 CZ PS Suché 88.00 ZM Vinařství Jan Plaček, Dolní Kounice
101 Muškát žltý 2022 SK ao Suché 88.00 ZM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
103 Muškát žltý 2021 SK nz Suché 88.00 ZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká Tŕňa
107 Tramín červený 2022 SK ao Suché 88.00 ZM Slovenské vinice, Bratislava
106 Tramín červený 2022 SK Suché 88.00 ZM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
80 Chardonnay 2022 SK nz Suché 87.00 SM Château Topoľčianky, Topoľčianky
88 Sauvignon 2022 CZ MZV Suché 86.67 SM Vinařství Holakovský, Vlkoš
92 Sauvignon 2022 CZ PS Suché 86.67 SM Vinařství Entrée
71 Rulandské šedé 2022 SK Suché 86.33 SM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
77 Chardonnay 2022 SK vzh Suché 86.33 SM Shebo Winery, a. s., Modra
23 Müller Thurgau 2022 CZ KV Suché 86.00 SM Vinařství Starý vrch, Hustopeče

29 Rizling vlašský 2022 SK vzh Suché 86.00 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, 
s. r. o., Pezinok

50 Neuburské 2022 CZ KV Suché 86.00 SM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
52 Neuburské 2022 CZ MZV Suché 86.00 SM ZD Němčičky, Němčičky

63
Ryzlink rýnský 
batonnage 2016 CZ MZV Suché 86.00 SM ZD Němčičky, Němčičky

61 Riesling reserva 2021 SK vzh Suché 86.00 SM Dubovský a Grančič, Svätý Jur

66 Pinot blanc 2022 SK vzh Suché 86.00 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, 
s. r. o., Pezinok

65 Rulandské biele 2022 SK ao Suché 86.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
84 Velká bílá slípka 2019 CZ MZV Suché 86.00 SM Vinné sklepy Zapletal, Velké Bílovice
26 Ryzlik vlašský Purmice 2022 CZ PS Suché 85.67 SM Vinařství Pergen, Perná
57 Rizling rýnsky 2021 SK vzh Suché 85.67 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
94 Sauvignon 2022 CZ KV Suché 85.67 SM Vinné sklepy Zapletal, Velké Bílovice
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca
91 Sauvignon 2022 CZ MZV Suché 85.33 SM Vinařství Aurora, s.r.o., Hustopeče
89 Sauvignon 2022 SK ao Suché 85.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
109 Pálava 2022 CZ PS Suché 85.33 SM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
28 Rizling vlašský 2022 SK Suché 85.00 SM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
78 Chardonnay 2022 SK vzh Suché 85.00 SM Promitor Vinorum, Galanta
105 Tramín červený 2022 SK Suché 85.00 SM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
53 Aurelius 2021 CZ VzH Suché 84.67 Vinařství Pergen, Perná
60 Rizling rýnsky 2021 SK ao Suché 84.67 Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie

79 Chardonnay 2022 SK kab Suché 84.67 VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, 
s. r. o., Pezinok

27 Ryzlink vlašský 2022 CZ PS Suché 84.33 Vinařství Entrée
43 Veltlínské zelené 2022 CZ VOC Suché 84.33 Vinice Hnanice s.r.o., Brno
54 Riesling 2022 SK Suché 84.33 Vinárstvo Miro Fondrk, Tomášov
86 Feteasca regala 2021 SK nz Suché 84.33 Vinojek - Jaroslav Knápek, Zvolen
104 Tramín červený 2021 SK vzh Suché 84.33 Vinidi s. r. o., Báb
110 Devín 2022 SK ao Suché 84.00 Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
72 Rulandské šedé 2022 SK nz Suché 83.67 Promitor Vinorum, Galanta
96 Sauvignon 2022 CZ PS Suché 83.33 Vinařství Sedláčkovi, Hustopeče
22 Müller Thurgau 2022 SK ao Suché 83.00 JP Winery, Vinodol
74 Rulandské šedé 2021 SK vzh Suché 83.00 Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
90 Sauvignon 2022 SK nz Suché 83.00 Shebo Winery, a. s., Modra
76 Chardonnay 2022 CZ VzH Suché 82.67 Vinařství Pergen, Perná
30 Rizling vlašský 2022 SK ao Suché 82.33 Slovenské vinice, Bratislava

75
OAK Rulandské šedé + 
Chardonnay 2019 CZ PS Suché 82.33 Vladimír Tetur, Velké Bílovice

32 Ryzlink vlašský 2022 CZ PS Polosuché 82.00 Vinařství Sedláčkovi, Hustopeče
45 Veltlínské zelené 2022 CZ PS Suché 82.00 Vinařství Entrée
108 Devín 2021 SK nz Suché 80.33 Vinidi s. r. o., Báb
33 Ryzlink vlašský 2022 CZ MZV Suché 79.00 Vinařství Aurora, s.r.o., Hustopeče
46 Veltlínske zelené 2022 SK Suché 78.33 Vinárstvo Miro Fondrk, Tomášov
85 Chardonnay 2019 CZ MZV Suché 78.33 Vinařství Entrée
93 Sauvignon blanc 2022 SK ao Suché 77.00 Promitor Vinorum, Galanta
95 Sauvignon 2022 SK ao Suché 76.67 JP Winery, Vinodol

IV Bíla vína, polosuchá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

120 Ryzlink rýnský 2020 CZ PS Polosuché 93.67 VKBPsuV, 
VZM Vladimír Tetur, Velké Bílovice

140 Pálava 2022 SK Polosuché 92.00 VZM Dubovský a Grančič, Svätý Jur
142 Devín 2022 SK vzh Polosuché 92.00 VZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
117 Veltlínské zelené 2021 CZ VzH Polosuché 89.00 ZM Vinné sklepy Zapletal, Velké Bílovice
132 Chardonnay 2020 CZ PS Polosuché 89.00 ZM Vladimír Tetur, Velké Bílovice
127 Chardonnay 2022 CZ MZV Polosuché 89.00 ZM ZD Němčičky, Němčičky
116 Lipovina 2021 SK vzh Polosuché 88.67 ZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká Tŕňa
122 Hibernal 2022 CZ PS Polosuché 88.33 ZM Vinařství Holakovský, Vlkoš
134 Muškát moravský 2022 CZ KV Polosuché 88.33 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., Zaječí
137 Tramín červený 2021 CZ PS Polosuché 88.33 ZM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
138 Pálava 2022 CZ PS Polosuché 88.33 ZM Vinné sklepy Zapletal, Velké Bílovice
119 Cuvée Starý vrch 2021 CZ PS Polosuché 88.00 ZM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
121 Hibernal 2022 CZ MZV Polosuché 88.00 ZM Vinařství Aurora, s.r.o., Hustopeče
129 Chardonnay 2022 CZ PS Polosuché 88.00 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., Zaječí
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca
136 Tramín červený 2022 SK nz Polosuché 88.00 ZM Château Topoľčianky, Topoľčianky
131 Chardonnay 2021 CZ PS Polosuché 87.33 SM Vinařství Starý vrch, Hustopeče

143 Johanniter 2022 SK vzh Polosuché 87.33 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, 
s. r. o., Pezinok

144 Donauriesling 2022 SK vzh Polosuché 86.67 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, 
s. r. o., Pezinok

112 Müller Thurgau 2021 CZ JVO Polosuché 86.33 SM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
124 Pinot gris 2022 CZ KV Polosuché 86.33 SM Vinařství Jan Plaček, Dolní Kounice
111 Müller Thurgau 2022 CZ KV Polosuché 86.00 SM Vinařství Jan Plaček, Dolní Kounice
115 Sylvánské zelené 2022 CZ PS Polosuché 86.00 SM Vinařství Žůrek, Žeravice
128 Chardonnay 2022 CZ PS Polosuché 86.00 SM Vinařství Sedláčkovi, Hustopeče
135 Muškát moravský 2022 CZ MZV Polosuché 86.00 SM Vinařství Holakovský, Vlkoš
118 Ryzlink rýnský 2022 CZ PS Polosuché 85.67 SM Vinařství U Kapličky s.r.o., Zaječí
113 Ryzlink vlašský 2021 CZ PS Polosuché 85.33 SM Vinařství Starý vrch, Hustopeče
114 Sylvánské zelené 2022 CZ MZV Polosuché 85.33 SM Vinařství Holakovský, Vlkoš
130 Chardonnay 2021 CZ PS Polosuché 84.33 Vinařství Jan Plaček, Dolní Kounice
139 Pálava 2022 CZ MZV Polosuché 83.67 Vinařství Aurora, s.r.o., Hustopeče
125 Rulandské šedé 2022 CZ PS Polosuché 83.33 Znovín Znojmo, a.s., Šatov
141 Pálava 2022 CZ VzH Polosuché 82.33 Vinařství Žůrek, Žeravice
123 Hibernal 2022 CZ VzH Polosuché 81.00 Vinařství Žůrek, Žeravice
133 Muškát moravský 2022 SK ao Polosuché 79.67 JP Winery, Vinodol

V Bíla vína, Polosladká
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

159 Tramín červený 2016 CZ MZV Polosladké 92.00 VKBPslV, 
VZM ZD Němčičky, Němčičky

153 Rizling rýnsky 2021 SK Polosladké 90.00 ZM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
152 Chardonnay 2021 SK vzh Polosladké 90.00 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
167 Muškát moravský 2021 CZ PS Polosladké 89.33 ZM Vladimír Tetur, Velké Bílovice
161 Pálava 2022 CZ PS Polosladké 89.33 ZM Vinařství Entrée
166 Pálava 2022 CZ PS Polosladké 89.00 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., Zaječí
156 Ryzlink rýnský 2022 CZ VzH Polosladké 88.67 ZM Vinařství Entrée
168 Muscaris 2022 CZ PS Polosladké 88.67 ZM Vinařství Jan Plaček, Dolní Kounice
155 Rizling rýnsky 2022 SK vzh Polosladké 88.33 ZM Shebo Winery, a. s., Modra
171 Irsai Oliver 2021 SK ao Polosladké 88.33 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
149 Rizling rýnsky 2021 SK vzh Polosladké 88.00 ZM Vinárstvo Predium, Vráble
154 Rizling rýnsky 2021 SK ao Polosladké 88.00 ZM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
148 Hibernal 2021 CZ MZV Polosladké 88.00 ZM ZD Němčičky, Němčičky
164 Tramín korenistý 2022 SK Polosladké 88.00 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
169 Tramín červený 2022 SK vzh Polosladké 87.00 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
172 Pálava 2022 SK Polosladké 86.00 SM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
173 Tramín červený 2021 SK ao Polosladké 85.67 SM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
157 Rizling rýnsky 2021 SK bv Polosladké 85.33 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
150 Ryzlink rýnský 2021 CZ MZV Polosladké 85.33 SM Vinařství Aurora, s.r.o., Hustopeče
145 Ryzlink rýnský 2022 CZ MZV Polosladké 84.67 Vinařství Holakovský, Vlkoš
165 Pálava 2022 CZ PS Polosladké 84.67 Vinařství Pergen, Perná
158 Pálava 2022 CZ VzH Polosladké 84.67 Vinařství Starý vrch, Hustopeče
151 Rulandské šedé 2021 CZ VzH Polosladké 84.33 Znovín Znojmo, a.s., Šatov
162 Muškát moravský 2022 SK ao Polosladké 84.33 Château Topoľčianky, Topoľčianky
163 Pálava 2022 SK vzh Polosladké 84.00 Shebo Winery, a. s., Modra
146 Rulandské šedé 2022 CZ PS Polosladké 82.33 Vinařství Sedláčkovi, Hustopeče
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca
170 Muškát žltý 2021 SK vzh Polosladké 82.33 Ostrožovič spol. s r. o., Veľká Tŕňa
160 Tramín červený 2022 CZ VzH Polosladké 81.67 Vinařství Žůrek, Žeravice
147 Rulandské biele 2018 SK vzh Polosladké 80.67 Víno Masaryk, Skalica

VI Růžová vína a klarety
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

182 Cabernet Sauvignon 2022 SK Polosuché 92.00 VKR, VZM Dubovský a Grančič, Svätý Jur
180 Zweigeltrebe rosé 2022 CZ PS Polosladké 89.00 ZM Vinařství Sedláčkovi, Hustopeče

178
Cabernet Sauvignon 
rosé 2021 CZ JV Polosuché 88.33 ZM Znovín Znojmo, a.s., Šatov

181 Rulandské modré klaret 2022 CZ PS Polosuché 88.00 ZM Znovín Znojmo, a.s., Šatov

183
Cabernet Sauvignon 
Rosé 2022 SK ao Polosuché 86.33 SM Chateau Krakovany, Krakovany

174
Cabernet Sauvignon 
Blanc De Noir 2021 SK Suché 86.33 SM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce

184
Cabernet Sauvignon 
rosé 2022 SK ao Polosuché 84.67 JP Winery, Vinodol

186 Merlot rosé 2022 SK ao Polosladké 84.33 Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie

179
Cabernet Sauvignon 
rosé 2022 SK Polosuché 83.67 Angel - wines, s.r.o., Želiezovce

176 Frankovka modrá rosé 2022 SK ao Suché 82.67 Slovenské vinice, Bratislava

185
Cabernet Sauvignon 
rosé 2022 SK vzh Polosladké 82.67 Promitor Vinorum, Galanta

177 Rosé cuvée 2022 SK az Suché 82.67 VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, 
s. r. o., Pezinok

VII Červená vína, Suchá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

229 Cabernet Sauvignon 2018 CZ MZV Suché 93.33 VK ČsuV, 
VZM Vinařství Aurora, s.r.o., Hustopeče

210 Frankovka 2017 SK ao Suché 92.33 VZM Vinárstvo Miro Fondrk, Tomášov
228 Cabernet Sauvignon 2018 SK vzh Suché 90.67 ZM Château Topoľčianky, Topoľčianky
207 Frankovka modrá 2019 SK ao Suché 90.00 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
225 Cabernet Sauvignon 2021 SK vzh Suché 90.00 ZM Shebo Winery, a. s., Modra
227 Cabernet Sauvignon 2018 SK Suché 89.33 ZM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
192 Rulandské modré 2020 SK ao Suché 89.00 ZM Chateau Krakovany, Krakovany
208 Frankovka modrá 2019 SK vzh Suché 89.00 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
195 Pinot Noir 2019 SK ao Suché 88.67 ZM Vinárstvo Miro Fondrk, Tomášov
218 Dunaj 2018 SK bv Suché 88.67 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
221 Cabernet Franc 2020 SK reg Suché 88.67 ZM Promitor Vinorum, Galanta
230 Nitria 2019 SK ao Suché 88.67 ZM Vinárstvo Miro Fondrk, Tomášov
234 Alibernet 2009 SK vzh Suché 88.67 ZM Vinidi s. r. o., Báb
198 Pinot noir 2018 SK bv Suché 88.33 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
214 Dunaj 2021 SK ao Suché 88.33 ZM JP Winery, Vinodol
217 Dunaj 2018 SK bv Suché 88.33 ZM Víno Masaryk, Skalica
219 Dunaj 2017 SK ao Suché 88.33 ZM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
215 Dunaj 2021 SK vzh Suché 88.33 ZM Promitor Vinorum, Galanta
223 EL&FI IV. 2018 SK az Suché 88.33 ZM Vinárstvo Miro Fondrk, Tomášov
220 Grand Cuvée 2020 SK reg Suché 88.33 ZM Promitor Vinorum, Galanta
226 Cabernet Sauvignon 2019 SK vzh Suché 88.33 ZM Vinidi s. r. o., Báb
231 Hron 2019 SK ao Suché 88.33 ZM Vinárstvo Miro Fondrk, Tomášov
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca
187 Svätovavrinecké 2021 SK vzh Suché 88.00 ZM Vinojek - Jaroslav Knápek, Zvolen

205 Frankovka modrá 2020 SK vzh Suché 88.00 ZM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, 
s. r. o., Pezinok

233 Alibernet 2019 SK ao Suché 88.00 ZM JP Winery, Vinodol
209 Račianska Frankovka 2019 SK az Suché 87.00 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
206 Frankovka modrá 2020 SK ao Suché 87.00 SM JP Winery, Vinodol
191 Royal Cuvée 2020 SK reg Suché 86.67 SM Promitor Vinorum, Galanta
196 Pinot Noir 2019 SK Suché 86.67 SM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
199 Zweigelt 2021 SK nz Suché 86.67 SM Promitor Vinorum, Galanta
213 Merlot 2017 SK ao Suché 86.67 SM Vinárstvo Miro Fondrk, Tomášov
188 Rulandské modré 2022 CZ VzH Suché 86.00 SM Znovín Znojmo, a.s., Šatov
190 Harmony RED 2020 CZ MZV Suché 86.00 SM Vinařství Rochůz, Uherské Hradiště
197 OAK Rulandské modré 2018 CZ VzH Suché 86.00 SM Vladimír Tetur, Velké Bílovice
211 Frankovka VH 2016 CZ MZV Suché 86.00 SM ZD Němčičky, Němčičky
216 Dunaj 2021 SK vzh Suché 85.33 SM Château Topoľčianky, Topoľčianky
222 EL&FI V. 2019 SK az Suché 85.00 SM Vinárstvo Miro Fondrk, Tomášov
194 Rulandské modré 2019 CZ VzH Suché 84.67 Znovín Znojmo, a.s., Šatov
189 Rulandské modré 2022 CZ VzH Suché 84.67 Vinařství Žůrek, Žeravice
200 Zweigeltrebe 2019 CZ PS Suché 84.67 Vinařství Starý vrch, Hustopeče
203 Frankovka 2021 CZ PS Suché 84.00 Vinařství Jan Plaček, Dolní Kounice
201 Velká červená slípka 2018 CZ MZV Suché 83.67 Vladimír Tetur, Velké Bílovice

232 Alibernet 2020 SK vzh Suché 83.67 VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, 
s. r. o., Pezinok

193 Rulandské modré 2019 CZ VzH Suché 83.00 Vinné sklepy Zapletal, Velké Bílovice
212 Merlot 2022 CZ VzH Suché 83.00 Vinařství Žůrek, Žeravice
235 Cabernet Cortis 2020 CZ VzH Suché 83.00 Vinařství Jan Plaček, Dolní Kounice
202 Neronet 2022 CZ PS Suché 82.67 Vinařství Žůrek, Žeravice

204
Cuvée Merlot + 
Frankovka 2020 CZ JVO Suché 82.67 Vinařství Jan Plaček, Dolní Kounice

224 Cabernet Sauvignon 2022 SK ao Suché 82.33 Slovenské vinice, Bratislava

VIII Červená vína, Ostatní
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

237 Frankovka modrá 2016 SK vzh Polosuché 88.00 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
238 Alibernet 2021 SK vzh Polosuché 86.33 SM Château Topoľčianky, Topoľčianky
236 Zweigeltrebe 2021 CZ VzB Polosuché 84.00 Znovín Znojmo, a.s., Šatov

IX Sladká vína
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

247
Tokajský výber 6 
putňový 2003 SK 6p Sladké 96.00 VKSLV, 

VZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká Tŕňa

245 Solaris 2022 CZ VzB Sladké 93.67 Š23, VZM Vinařství Holakovský, Vlkoš
243 Pálava 2022 CZ VzB Sladké 92.00 VZM Vinařství U Kapličky s.r.o., Zaječí
249 Tokaj cuvée 2021 SK slv Sladké 89.33 ZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká Tŕňa
240 Tramín červený 2022 CZ VzB Sladké 89.33 ZM Vinařství U Kapličky s.r.o., Zaječí
242 Pálava 2022 CZ VzB Sladké 89.33 ZM Vinařství Holakovský, Vlkoš
244 Furmint 2021 SK bv Sladké 89.00 ZM Ostrožovič spol. s r. o., Veľká Tŕňa
248 Frankovka modrá 2018 SK ľv Sladké 89.00 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
250 Tramín červený 2018 SK ľv Sladké 87.00 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
241 Tramín červený 2022 CZ VzB Sladké 87.00 SM Vinařství Žůrek, Žeravice
239 Pálava 2022 CZ MZV Sladké 86.67 SM ZD Němčičky, Němčičky
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca
246 Frankovka modrá 2019 SK slv Sladké 83.33 Château Topoľčianky, Topoľčianky

Zlatý pohár Česko Slovenska 2023 2. 6. 2023 12:39

https://vinko.sk/wine/33605.r
https://vinko.sk/subject/21.r
https://vinko.sk/
https://vinko.sk/


Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

207 Frankovka modrá 2019 SK Červené Suché ao VII 90.00 ZM
218 Dunaj 2018 SK Červené Suché bv VII 88.67 ZM
20 Cabernet Sauvignon rosé 2022 SK Ružové Polosuché II 88.33 ZM
198 Pinot noir 2018 SK Červené Suché bv VII 88.33 ZM
102 Milia 2022 SK Biele Suché III 88.33 ZM
164 Tramín korenistý 2022 SK Biele Polosladké V 88.00 ZM
174 Cabernet Sauvignon Blanc De Noir 2021 SK Biele Suché VI 86.33 SM
19 Tramín korenistý 2022 SK Biele Polosladké II 86.00 SM
179 Cabernet Sauvignon rosé 2022 SK Ružové Polosuché VI 83.67

Chateau Krakovany / K & L Real Krakovany, spol. s r.o., Krakovany
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

62 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché ao III 91.00 ZM
192 Rulandské modré 2020 SK Červené Suché ao VII 89.00 ZM
67 Rulandské biele 2022 SK Biele Suché ao III 88.00 ZM
183 Cabernet Sauvignon Rosé 2022 SK Ružové Polosuché ao VI 86.33 SM

Château Topoľčianky / Vinárske závody Topoľčianky, s.r.o., Topoľčianky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

228 Cabernet Sauvignon 2018 SK Červené Suché vzh VII 90.67 ZM
35 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché nz III 89.00 ZM
136 Tramín červený 2022 SK Biele Polosuché nz IV 88.00 ZM
80 Chardonnay 2022 SK Biele Suché nz III 87.00 SM
238 Alibernet 2021 SK Červené Polosuché vzh VIII 86.33 SM
5 Sekt 1933 Prestige cuvée NV SK Biele Brut svo I 86.00 SM

216 Dunaj 2021 SK Červené Suché vzh VII 85.33 SM
162 Muškát moravský 2022 SK Biele Polosladké ao V 84.33
246 Frankovka modrá 2019 SK Ružové Sladké slv IX 83.33

Dubovský a Grančič / Dubovský a Grančič, s.r.o., Svätý Jur
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

140 Pálava 2022 SK Biele Polosuché IV 92.00 VZM
182 Cabernet Sauvignon 2022 SK Ružové Polosuché VI 92.00 VKR, VZM
16 Bianco 2021 SK Biele Suché II 86.67 SM
61 Riesling reserva 2021 SK Biele Suché vzh III 86.00 SM

Hubert J.E., s.r.o., Sereď
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

10 Hubert Johann 2020 SK Biele Extra Dry (Extra Sec) svo I 89.00 ZM
6 Hubert L´original brut NV SK Biele Brut svo I 88.67 ZM
8 Hubert Chardonnay blanc de blanc NV SK Biele Brut I 88.00 ZM
7 Hubert Cabernet Sauvignon blanc de noir NV SK Ružové Brut I 86.67 SM

13 Hubert ICE Club rosé NV SK Ružové Demi-Sec (Medium 
Dry) I 86.67 SM

14 Hubert De Luxe NV SK Biele Doux (Sweet) aš I 86.33 SM
12 Hubert ICE Club NV SK Biele Demi-Sec (Medium Dry) I 86.33 SM
15 Hubert De Luxe rosé NV SK Ružové Doux (Sweet) aš I 84.67

Vinařství
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JP Winery / Agrovinol, spol. s r.o., Vinodol
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

214 Dunaj 2021 SK Červené Suché ao VII 88.33 ZM
233 Alibernet 2019 SK Červené Suché ao VII 88.00 ZM
206 Frankovka modrá 2020 SK Červené Suché ao VII 87.00 SM
184 Cabernet Sauvignon rosé 2022 SK Ružové Polosuché ao VI 84.67
22 Müller Thurgau 2022 SK Biele Suché ao III 83.00
133 Muškát moravský 2022 SK Biele Polosuché ao IV 79.67
95 Sauvignon 2022 SK Biele Suché ao III 76.67

Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

59 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché III 92.67 VKBSV, 
VZM

153 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Polosladké V 90.00 ZM
227 Cabernet Sauvignon 2018 SK Červené Suché VII 89.33 ZM
58 4 Živly 2021 SK Biele Suché III 89.00 ZM
196 Pinot Noir 2019 SK Červené Suché VII 86.67 SM
172 Pálava 2022 SK Biele Polosladké V 86.00 SM
105 Tramín červený 2022 SK Biele Suché III 85.00 SM

Ostrožovič spol. s r. o., Veľká Tŕňa
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

247 Tokajský výber 6 putňový 2003 SK Biele Sladké 6p IX 96.00 VKSLV, 
VZM

249 Tokaj cuvée 2021 SK Biele Sladké slv IX 89.33 ZM
244 Furmint 2021 SK Biele Sladké bv IX 89.00 ZM
116 Lipovina 2021 SK Biele Polosuché vzh IV 88.67 ZM
103 Muškát žltý 2021 SK Biele Suché nz III 88.00 ZM
170 Muškát žltý 2021 SK Biele Polosladké vzh V 82.33

Promitor Vinorum / Promitor s.r.o., Galanta
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

221 Cabernet Franc 2020 SK Červené Suché reg VII 88.67 ZM
215 Dunaj 2021 SK Červené Suché vzh VII 88.33 ZM
220 Grand Cuvée 2020 SK Červené Suché reg VII 88.33 ZM
199 Zweigelt 2021 SK Červené Suché nz VII 86.67 SM
191 Royal Cuvée 2020 SK Červené Suché reg VII 86.67 SM
78 Chardonnay 2022 SK Biele Suché vzh III 85.00 SM
72 Rulandské šedé 2022 SK Biele Suché nz III 83.67
185 Cabernet Sauvignon rosé 2022 SK Ružové Polosladké vzh VI 82.67
93 Sauvignon blanc 2022 SK Biele Suché ao III 77.00

Shebo Winery, a. s., Modra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

225 Cabernet Sauvignon 2021 SK Červené Suché vzh VII 90.00 ZM
155 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Polosladké vzh V 88.33 ZM
77 Chardonnay 2022 SK Biele Suché vzh III 86.33 SM
163 Pálava 2022 SK Biele Polosladké vzh V 84.00
90 Sauvignon 2022 SK Biele Suché nz III 83.00
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Slovenské vinice / ST.NICOLAUS – trade,a .s., Bratislava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

107 Tramín červený 2022 SK Biele Suché ao III 88.00 ZM
176 Frankovka modrá rosé 2022 SK Ružové Suché ao VI 82.67
224 Cabernet Sauvignon 2022 SK Červené Suché ao VII 82.33
30 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché ao III 82.33

Terra Wylak Winery / TERRA WYLAK WINERY, s.r.o., Veľké Zálužie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

219 Dunaj 2017 SK Červené Suché ao VII 88.33 ZM
106 Tramín červený 2022 SK Biele Suché III 88.00 ZM
154 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Polosladké ao V 88.00 ZM
101 Muškát žltý 2022 SK Biele Suché ao III 88.00 ZM
71 Rulandské šedé 2022 SK Biele Suché III 86.33 SM
173 Tramín červený 2021 SK Biele Polosladké ao V 85.67 SM
28 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché III 85.00 SM
60 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché ao III 84.67
186 Merlot rosé 2022 SK Ružové Polosladké ao VI 84.33

Villa Vino Rača a.s., Bratislava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

142 Devín 2022 SK Biele Polosuché vzh IV 92.00 VZM
208 Frankovka modrá 2019 SK Červené Suché vzh VII 89.00 ZM
248 Frankovka modrá 2018 SK Ružové Sladké ľv IX 89.00 ZM
171 Irsai Oliver 2021 SK Biele Polosladké ao V 88.33 ZM
237 Frankovka modrá 2016 SK Červené Polosuché vzh VIII 88.00 ZM
250 Tramín červený 2018 SK Biele Sladké ľv IX 87.00 SM
169 Tramín červený 2022 SK Biele Polosladké vzh V 87.00 SM
209 Račianska Frankovka 2019 SK Červené Suché az VII 87.00 SM
157 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Polosladké bv V 85.33 SM

Vinařství Aurora, s.r.o., Hustopeče
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

229 Cabernet Sauvignon 2018 CZ Červené Suché MZV VII 93.33 VK ČsuV, 
VZM

121 Hibernal 2022 CZ Biele Polosuché MZV IV 88.00 ZM
91 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché MZV III 85.33 SM
150 Ryzlink rýnský 2021 CZ Biele Polosladké MZV V 85.33 SM
139 Pálava 2022 CZ Biele Polosuché MZV IV 83.67
33 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Suché MZV III 79.00

Vinařství Entrée
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

161 Pálava 2022 CZ Biele Polosladké PS V 89.33 ZM
40 Sylvánské zelené 2022 CZ Biele Suché VzH III 89.00 ZM
156 Ryzlink rýnský 2022 CZ Biele Polosladké VzH V 88.67 ZM
68 Pinot blanc 2021 CZ Biele Suché VzH III 88.33 ZM
31 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Suché PS III 88.00 ZM
92 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché PS III 86.67 SM
27 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Suché PS III 84.33
45 Veltlínské zelené 2022 CZ Biele Suché PS III 82.00
85 Chardonnay 2019 CZ Biele Suché MZV III 78.33
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Vinařství Holakovský, Vlkoš
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

245 Solaris 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 93.67 Š23, VZM
242 Pálava 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 89.33 ZM
98 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché MZV III 88.67 ZM
122 Hibernal 2022 CZ Biele Polosuché PS IV 88.33 ZM
51 Neuburské 2022 CZ Biele Suché MZV III 88.00 ZM
88 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché MZV III 86.67 SM
135 Muškát moravský 2022 CZ Biele Polosuché MZV IV 86.00 SM
114 Sylvánské zelené 2022 CZ Biele Polosuché MZV IV 85.33 SM
145 Ryzlink rýnský 2022 CZ Biele Polosladké MZV V 84.67

Vinařství Jan Plaček / Vinařství Ing. Jan Plaček, Dolní Kounice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

168 Muscaris 2022 CZ Biele Polosladké PS V 88.67 ZM
49 Rinot 2021 CZ Biele Suché PS III 88.33 ZM
87 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché PS III 88.00 ZM
124 Pinot gris 2022 CZ Biele Polosuché KV IV 86.33 SM
111 Müller Thurgau 2022 CZ Biele Polosuché KV IV 86.00 SM
130 Chardonnay 2021 CZ Biele Polosuché PS IV 84.33
203 Frankovka 2021 CZ Červené Suché PS VII 84.00
235 Cabernet Cortis 2020 CZ Červené Suché VzH VII 83.00
204 Cuvée Merlot + Frankovka 2020 CZ Červené Suché JVO VII 82.67

Vinařství Pergen / Marek Šurýn, Perná
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

26 Ryzlik vlašský Purmice 2022 CZ Biele Suché PS III 85.67 SM
53 Aurelius 2021 CZ Biele Suché VzH III 84.67
165 Pálava 2022 CZ Biele Polosladké PS V 84.67
76 Chardonnay 2022 CZ Biele Suché VzH III 82.67

Vinařství Rochůz / VINAŘSTVÍ ROCHŮZ s.r.o., Uherské Hradiště
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

3 Donauriesling 2020 CZ Biele Brut ŠV I 90.67 VKŠV, ZM
4 Blanc de Noir 2020 CZ Biele Brut ŠV I 88.00 ZM

190 Harmony RED 2020 CZ Červené Suché MZV VII 86.00 SM

Vinařství Sedláčkovi, Hustopeče
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

41 Sylvánské zelené 2022 CZ Biele Suché PS III 92.00 VZM
180 Zweigeltrebe rosé 2022 CZ Ružové Polosladké PS VI 89.00 ZM
128 Chardonnay 2022 CZ Biele Polosuché PS IV 86.00 SM
96 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché PS III 83.33
146 Rulandské šedé 2022 CZ Biele Polosladké PS V 82.33
32 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Polosuché PS III 82.00
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Vinařství Starý vrch / ESOX, spol. s r.o., Hustopeče
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

70 Rulandské šedé 2022 CZ Biele Suché PS III 92.00 VZM
100 Sauvignon 2021 CZ Biele Suché KV III 90.00 ZM
56 Ryzlink rýnský 2022 CZ Biele Suché KV III 88.67 ZM
48 Veltlínské zelené 2021 CZ Biele Suché PS III 88.33 ZM
137 Tramín červený 2021 CZ Biele Polosuché PS IV 88.33 ZM
17 Chardonnay Frizzante NV CZ Biele Polosuché PS II 88.00 ZM
44 Veltlínské zelené 2022 CZ Biele Suché KV III 88.00 ZM
119 Cuvée Starý vrch 2021 CZ Biele Polosuché PS IV 88.00 ZM
34 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Suché KV III 88.00 ZM
131 Chardonnay 2021 CZ Biele Polosuché PS IV 87.33 SM
112 Müller Thurgau 2021 CZ Biele Polosuché JVO IV 86.33 SM
23 Müller Thurgau 2022 CZ Biele Suché KV III 86.00 SM
50 Neuburské 2022 CZ Biele Suché KV III 86.00 SM
113 Ryzlink vlašský 2021 CZ Biele Polosuché PS IV 85.33 SM
109 Pálava 2022 CZ Biele Suché PS III 85.33 SM
158 Pálava 2022 CZ Biele Polosladké VzH V 84.67
200 Zweigeltrebe 2019 CZ Červené Suché PS VII 84.67
21 Frankovka Frizzante Rosé NV CZ Ružové Polosladké PS II 83.00

Vinařství U Kapličky s.r.o., Zaječí
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

64 Hibernal 2022 CZ Biele Suché PS III 92.00 VZM
243 Pálava 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 92.00 VZM
240 Tramín červený 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 89.33 ZM
99 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché PS III 89.33 ZM
42 Sylvánské zelené 2022 CZ Biele Polosuché PS III 89.00 ZM
166 Pálava 2022 CZ Biele Polosladké PS V 89.00 ZM
134 Muškát moravský 2022 CZ Biele Polosuché KV IV 88.33 ZM
129 Chardonnay 2022 CZ Biele Polosuché PS IV 88.00 ZM
118 Ryzlink rýnský 2022 CZ Biele Polosuché PS IV 85.67 SM

Vinařství Žůrek / Stanislav Žůrek, Vinařství Žůrek, Žeravice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

47 Veltlínske zelené 2022 CZ Biele Suché PS III 89.67 ZM
241 Tramín červený 2022 CZ Biele Sladké VzB IX 87.00 SM
115 Sylvánské zelené 2022 CZ Biele Polosuché PS IV 86.00 SM
189 Rulandské modré 2022 CZ Červené Suché VzH VII 84.67
212 Merlot 2022 CZ Červené Suché VzH VII 83.00
202 Neronet 2022 CZ Červené Suché PS VII 82.67
141 Pálava 2022 CZ Biele Polosuché VzH IV 82.33
160 Tramín červený 2022 CZ Biele Polosladké VzH V 81.67
123 Hibernal 2022 CZ Biele Polosuché VzH IV 81.00
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Vinárstvo Miro Fondrk / Best Wines Slovakia, s.r.o., Tomášov
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

210 Frankovka 2017 SK Červené Suché ao VII 92.33 VZM
195 Pinot Noir 2019 SK Červené Suché ao VII 88.67 ZM
230 Nitria 2019 SK Červené Suché ao VII 88.67 ZM
223 EL&FI IV. 2018 SK Červené Suché az VII 88.33 ZM
231 Hron 2019 SK Červené Suché ao VII 88.33 ZM
213 Merlot 2017 SK Červené Suché ao VII 86.67 SM
222 EL&FI V. 2019 SK Červené Suché az VII 85.00 SM
54 Riesling 2022 SK Biele Suché III 84.33
46 Veltlínske zelené 2022 SK Biele Suché III 78.33

Vinárstvo Predium / VIŇA VINICOLA SK s.r.o., Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

36 Rizling vlašský 2021 SK Biele Suché nz III 89.33 ZM
149 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Polosladké vzh V 88.00 ZM

Vinice Hnanice s.r.o. / VINICE - HNÁNICE s.r.o., Brno
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

55 Ryzlink rýnský 2022 CZ Biele Suché VOC III 88.67 ZM
97 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché VOC III 88.33 ZM
43 Veltlínské zelené 2022 CZ Biele Suché VOC III 84.33

Vinidi s. r. o., Báb
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

234 Alibernet 2009 SK Červené Suché vzh VII 88.67 ZM
226 Cabernet Sauvignon 2019 SK Červené Suché vzh VII 88.33 ZM
2 Lune de Rebecca NV SK Biele Brut ps I 86.00 SM

104 Tramín červený 2021 SK Biele Suché vzh III 84.33
108 Devín 2021 SK Biele Suché nz III 80.33

Vinné sklepy Zapletal, Velké Bílovice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

117 Veltlínské zelené 2021 CZ Biele Polosuché VzH IV 89.00 ZM
138 Pálava 2022 CZ Biele Polosuché PS IV 88.33 ZM
84 Velká bílá slípka 2019 CZ Biele Suché MZV III 86.00 SM
94 Sauvignon 2022 CZ Biele Suché KV III 85.67 SM
193 Rulandské modré 2019 CZ Červené Suché VzH VII 83.00

Víno Masaryk / VÍNO - MASARYK s.r.o., Skalica
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

217 Dunaj 2018 SK Červené Suché bv VII 88.33 ZM
147 Rulandské biele 2018 SK Biele Polosladké vzh V 80.67

Víno Nitra / VÍNO NITRA, spol. s r.o., Nitra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

1 Sekt Pálffy Brut NV SK Biele Brut I 89.67 ZM
11 Sekt Pálffy extra dry NV SK Biele Extra Dry (Extra Sec) I 88.33 ZM
9 Sekt Pálffy rosé NV SK Ružové Extra Dry (Extra Sec) I 85.33 SM

Vinojek - Jaroslav Knápek / Jaroslav Knápek VINOJEK, Zvolen
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

187 Svätovavrinecké 2021 SK Červené Suché vzh VII 88.00 ZM
86 Feteasca regala 2021 SK Biele Suché nz III 84.33
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Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

152 Chardonnay 2021 SK Biele Polosladké vzh V 90.00 ZM
83 Chardonnay 2020 SK Biele Suché vzh III 89.00 ZM
65 Rulandské biele 2022 SK Biele Suché ao III 86.00 SM
57 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché vzh III 85.67 SM
89 Sauvignon 2022 SK Biele Suché ao III 85.33 SM
110 Devín 2022 SK Biele Suché ao III 84.00
74 Rulandské šedé 2021 SK Biele Suché vzh III 83.00

Vladimír Tetur, Velké Bílovice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

120 Ryzlink rýnský 2020 CZ Biele Polosuché PS IV 93.67 VKBPsuV, 
VZM

167 Muškát moravský 2021 CZ Biele Polosladké PS V 89.33 ZM
132 Chardonnay 2020 CZ Biele Polosuché PS IV 89.00 ZM
37 Ryzlink vlašský 2021 CZ Biele Suché PS III 88.00 ZM
197 OAK Rulandské modré 2018 CZ Červené Suché VzH VII 86.00 SM
201 Velká červená slípka 2018 CZ Červené Suché MZV VII 83.67
75 OAK Rulandské šedé + Chardonnay 2019 CZ Biele Suché PS III 82.33

VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, s. r. o., Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

81 Chardonnay 2022 SK Biele Suché vzh III 88.33 ZM
205 Frankovka modrá 2020 SK Červené Suché vzh VII 88.00 ZM
143 Johanniter 2022 SK Biele Polosuché vzh IV 87.33 SM
144 Donauriesling 2022 SK Biele Polosuché vzh IV 86.67 SM
66 Pinot blanc 2022 SK Biele Suché vzh III 86.00 SM
29 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché vzh III 86.00 SM
79 Chardonnay 2022 SK Biele Suché kab III 84.67
232 Alibernet 2020 SK Červené Suché vzh VII 83.67
177 Rosé cuvée 2022 SK Ružové Suché az VI 82.67

ZD Němčičky / Zemědelské družstvo Němčičky, Němčičky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

159 Tramín červený 2016 CZ Biele Polosladké MZV V 92.00 VKBPslV, 
VZM

69 Rulandské bílé 2022 CZ Biele Polosuché MZV III 89.33 ZM
127 Chardonnay 2022 CZ Biele Polosuché MZV IV 89.00 ZM
18 Irsai Oliver Frizzante 2022 CZ Biele Polosuché P II 88.67 ZM
73 Rulandské šedé 2021 CZ Biele Suché MZV III 88.00 ZM
25 Rivaner 2022 CZ Biele Suché MZV III 88.00 ZM
148 Hibernal 2021 CZ Biele Polosladké MZV V 88.00 ZM
239 Pálava 2022 CZ Biele Sladké MZV IX 86.67 SM
63 Ryzlink rýnský batonnage 2016 CZ Biele Suché MZV III 86.00 SM
211 Frankovka VH 2016 CZ Červené Suché MZV VII 86.00 SM
52 Neuburské 2022 CZ Biele Suché MZV III 86.00 SM
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Znovín Znojmo, a.s., Šatov
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

24 Müller Thurgau 2022 CZ Biele Suché PS III 90.00 ZM
38 Veritas 2021 CZ Biele Polosuché VzH III 88.67 ZM
178 Cabernet Sauvignon rosé 2021 CZ Ružové Polosuché JV VI 88.33 ZM
181 Rulandské modré klaret 2022 CZ Biele Polosuché PS VI 88.00 ZM
188 Rulandské modré 2022 CZ Červené Suché VzH VII 86.00 SM
194 Rulandské modré 2019 CZ Červené Suché VzH VII 84.67
151 Rulandské šedé 2021 CZ Biele Polosladké VzH V 84.33
236 Zweigeltrebe 2021 CZ Červené Polosuché VzB VIII 84.00
125 Rulandské šedé 2022 CZ Biele Polosuché PS IV 83.33
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Typ ocenenia   

Medaila 183  73.2 %  
Šampión 8  3.2 %  
Kolekcia 144  57.6 %  

Počet hodnotených vín: 250      Počet výrobcov: 36

Medaile   

Velká zlatá medaile 14  5.6 %  
Zlatá medaile 102  40.8 %  
Stříbrná medaile 67  26.8 %  

Farby   

Biele 179  71.6 %  
Červené 52  20.8 %  
Ružové 19  7.6 %  

Ročníky   

2022 127  50.8 %  
2021 55  22.0 %  
2019 17  6.8 %  
2020 16  6.4 %  

Tiché  229   91.6 %  

Suché 138  55.2 %  
Polosuché 47  18.8 %  
Polosladké 32  12.8 %  
Sladké 12  4.8 %  

Šumivé  15   6.0 %  

Brut 8  3.2 %  
Extra Dry (Extra Sec) 3  1.2 %  
Demi-Sec (Medium Dry) 2  0.8 %  
Doux (Sweet) 2  0.8 %  

Perlivé  6   2.4 %  

Polosuché 3  1.2 %  
Polosladké 2  0.8 %  
Suché 1  0.4 %  

Parametre soutěže
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Ročníky   

NV 14  5.6 %  
2018 12  4.8 %  
2016 4  1.6 %  
2017 3  1.2 %  
2003 1  0.4 %  
2009 1  0.4 %  

Kategórie   

Bíla vína, suchá 89  35.6 %  
Červená vína, Suchá 49  19.6 %  
Bíla vína, polosuchá 34  13.6 %  
Bíla vína, Polosladká 29  11.6 %  
Šumivá vína 15  6.0 %  
Růžová vína a klarety 13  5.2 %  
Sladká vína 12  4.8 %  
Perlivá vína 6  2.4 %  
Červená vína, Ostatní 3  1.2 %  

Odrody   

Chardonnay 22  8.8 %  
Rizling rýnsky 21  8.4 %  
Cabernet Sauvignon 17  6.8 %  
Frankovka modrá 15  6.0 %  
Rizling vlašský 14  5.6 %  
Rulandské modré 14  5.6 %  
Sauvignon 14  5.6 %  
Pálava 14  5.6 %  
Tramín červený 14  5.6 %  
Rulandské sivé 11  4.4 %  
Rulandské biele 8  3.2 %  
Müller - Thurgau 7  2.8 %  
Veltlínske zelené 7  2.8 %  
Silvánske zelené 6  2.4 %  
Dunaj 6  2.4 %  
Hibernal 5  2.0 %  
Muškát moravský 5  2.0 %  
Zweigeltrebe 5  2.0 %  
Cabernet franc 4  1.6 %  

Zlatý pohár Česko Slovenska 2023 2. 6. 2023 12:39

https://vinko.sk/
https://vinko.sk/


Odrody   

Muškát žltý 4  1.6 %  
Alibernet 4  1.6 %  
Devín 3  1.2 %  
Furmint 3  1.2 %  
Merlot 3  1.2 %  
Neuburské 3  1.2 %  
Irsai Oliver 2  0.8 %  
Donauriesling 2  0.8 %  
Tramín korenistý 2  0.8 %  
Veritas 1  0.4 %  
Aurelius 1  0.4 %  
Cabernet Cortis 1  0.4 %  
Feteasca regala 1  0.4 %  
Johanniter 1  0.4 %  
Lipovina 1  0.4 %  
Milia 1  0.4 %  
Moscatel 1  0.4 %  
Hron 1  0.4 %  
Nitria 1  0.4 %  
Rinot 1  0.4 %  
Neronet 1  0.4 %  
Muscaris 1  0.4 %  
Solaris 1  0.4 %  
Svätovavrinecké 1  0.4 %  

Regióny   

Morava 118  47.2 %  
Nitrianska vinohradnícka oblasť 34  13.6 %  
Južnoslovenská vinohradnícka oblasť 32  12.8 %  
Malokarpatská vinohradnícka oblasť 30  12.0 %  
Neuvedené 28  11.2 %  
Tokaj - vinohradnícka oblasť 6  2.4 %  
Stredoslovenská vinohradnícka oblasť 2  0.8 %  
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